
Surovina: Borovice (Pinus Sylvestris), Smrk (Picea Abies)

Tepelná úprava: Thermo D-třída (+212 °C)

Konečně využití:

Vlhkost

Povolené tolerance hoblování: Šířka ± 0.5 mm
Tloušťka ± 0.5 mm
Délka -10 mm, +30 mm

1/5

www.stolarnadrevoprodej.cz

THERMOWOOD*
POPIS KVALITY VÝROBKU

TŘÍDĚNÍ

Hodnotí se tři strany – horní a obě boční hrany. Zadní strana se nehodnotí, proto jsou zde vady
povoleny, pokud nenarušují celistvost desky ani kvalitu pohledové strany.

* Pozn.: Tepelně upravené dřevo = Thermowood

Prohnutí
Až 2 mm na 1 metr

Ohyb
Až 7.5 mm na 1 metr

Kroucení
Až 5% šířky desky na 1 metr

Prohnutí napříč
Až 1% šířky desky

Povolené tolerance deformace:

Borovice - jádro nahoru Smrk - jádro dolů

Terasy, venkovní a vnitřní obklady

6 % ± 2 % po výrobě, na našem skladě

Možné rozměrové roztažení a smrštění
v důsledku relativní vlhkosti vzduchu:

5 - 6%



2/5

TŘÍDA AB

• Vyrobeno z materiálu třídy AB, hoblované, ale netříděné.

• Může obsahovat až 30 % desek třídy B.

A GRADE

• Hodnotí se celkový vzhled desky.

• Úplně vypadlé suky nejsou povoleny, ale prasklé suky mohou být přítomny.

• Konec desek může být popraskaný, povolena je přirozená barevná variabilita, linie jádra viditelná.

• Malé vady jsou tolerovány, pokud vzhled desky odpovídá třídě.

• Viditelné části po montáži (pero-drážka) musí být neporušené.

• Povrch musí být hladký a reprezentativní.

B GRADE

• Vizuálně vypadají dobře, ale nesplňují požadavky třídy A kvůli výraznějším vadám.

• Rozlámané kusy nejsou povoleny.

• Často lze vylepšit na třídu A ořezem vad.

-

C GRADE

• Odpadní materiál, který nesplňuje ani B třídu.

• Může být rozlámaný, s hlubokými trhlinami, dutými suky a jinými vážnými vadami.

DŮLEŽITÉ!

Desky neodpovídající popisu třídy nesmí být upravovány či použity před vyhodnocením.
Skladujte na rovném povrchu, mimo přímé sluneční záření. Bez dodržení těchto pokynů
nebude možné uplatnit reklamaci.

Thermowood má teplý karamelový odstín – není nutné jej povrchově ošetřovat.
Venku časem přirozeně zešedne vlivem UV.

- Všechny třídy mohou obsahovat až 3 % vadných kusů.

- Reklamace se přijímají do 14 dnů od dodání.

- U BC třídy doporučujeme osobní kontrolu – nelze vyměnit ani vrátit.

www.stolarnadrevoprodej.cz

TŘÍDY KVALITY



Zdravé suky
Třída A: Povoleno, neomezeně
Třída B: Povoleno, neomezeně

3/5

Skupiny suků
Třída A: Povoleno, neomezeně
Třída B: Povoleno, neomezeně

Mrtvé černé suky
Třída A: Povoleno, až 1/10
šířky desky
Třída B: Povoleno, neomezeně

Praskliny u suků
Třída A: Povoleno, až 5 mm šířka
& 50 mm délka
Třída B: Povoleno, neomezeně

Praskliny u hrany
Třída A: Povoleno, až 1/10 
šířky desky
Třída B: Povoleno, neomezeně

Suky s prasklinou po obvodu
Třída A: Povoleno, až 5 mm šířka
& 50 mm délka
Třída B: Povoleno, neomezeně

www.stolarnadrevoprodej.cz

TABULKY VAD
- POVOLENÍ PODLE TŘÍDY



4/5

Otvory po sukách na stranách
Třída A: Povoleno, až 15 mm široké
Třída B: Povoleno, neomezeně

Prasklé suky
Třída A: Povoleno, až 1/10
šířky desky
Třída B: Povoleno, neomezeně

Otvory po sukách
Třída A: Není povoleno
Třída B: Povoleno, max. 20 mm,
max. 1 ks na metr

Povrchové trhliny
Třída A: Povoleno, až 150 mm dlouhé
Třída B: Povoleno, neomezeně

Mechanické vady
Třída A: Není povoleno, kromě
80 mm konců
Třída B: Povoleno,
až 300 mm, max. 0,5 ks/m

Stopy po podavači (od 0.5 mm
hluboké)
Třída A: Není povoleno
Třída B: Povoleno, neomezeně

www.stolarnadrevoprodej.cz



5/5

Mrtvé jádro*
Třída A: Povoleno, neomezeně
Třída B: Povoleno, neomezeně

*Odstraňuje se při kartáčování povrchu

Kapsy s pryskyřicí
Třída A: Povoleno, až 200 mm dlouhé
Třída B: Povoleno, neomezeně

Suky s kůrou
Třída A: Povoleno, až do 1/3
šířky desky
Třída B: Povoleno, neomezeně

Koncové trhliny
Třída A: Povoleno, až do šířky desky
Třída B: Povoleno, až do 300 mm

Zdravé jádro
Třída A: Povoleno, neomezeně
Třída B: Povoleno, neomezeně

www.stolarnadrevoprodej.cz


